TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 06/2018/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 30 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

  CHẤP NHẬN VIỆC KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:

 Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp: Bà Nguyễn Thị Thu Thủy

           Các Thẩm phán:                         Ông Lương Ngọc Dũng

                                                              Ông Nguyễn Văn Dương

 Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Hải Phòng tham gia phiên họp:

Bà Đào Thị Huệ - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, nnggààyy  1199//66//22001188,,  aannhh  NNQQNN  llààmm  đđơơnn  kkhháánngg  ccááoo  bbảảnn  áánn

với nội dung: Đề nghị cấp phúc thẩm xét xử lại toàn bộ bản án sơ thẩm. ĐĐếếnn  nnggààyy

1188//77//22001188,,  TTòòaa  áánn  ccấấpp  ssơơ  tthhẩẩmm  rraa  TThhôônngg  bbááoo  nnộộpp  ttiiềềnn  ttạạmm  ứứnngg  áánn  pphhíí  pphhúúcc  tthhẩẩmm  vvàà

ggửửii  cchhoo  aannhh  NN  bbằằnngg  bbưưuu  đđiiệệnn  ddưướớii  hhììnnhh  tthhứứcc  bbááoo  pphháátt..  SSaauu  đđóó,,    TTòòaa  áánn  ssơơ  tthhẩẩmm  nnhhậậnn

đđưượợcc  pphhiiếếuu  bbááoo  pphháátt  ccủủaa  bbưưuu  đđiiệệnn  cchhuuyyểểnn  llạạii  ccóó  cchhữữ  kkýý  ccủủaa  aannhh  NN  tthhểể  hhiiệệnn  đđãã  nnhhậậnn

đđưượợcc  tthhôônngg  bbááoo  ttrrêênn  nnggààyy  2222//77//22001188..  NNggààyy  1100//88//22001188,,    TTòòaa  áánn  ccấấpp  ssơơ  tthhẩẩmm  mmớớii

nnhhậậnn  đđưượợcc  bbiiêênn  llaaii  tthhuu  ttiiềềnn  ttạạmm  ứứnngg  áánn  pphhíí  ccủủaa  aannhh  NN..

XÉT THẤY:

Việc nộp tiền tạm ứng án phí phúc thẩm của aannhh  NNQQNN là quá thời hạn 09

ngày theo quy định tại khoản 2 Điều 276 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

VViiệệcc  nộp tiền tạm ứng án phí phúc thẩm quá hạn do::  Tòa án cấp sơ thẩm đã

chuyển qua đường bưu điện thông báo nộp tiền tạm ứng án phí phúc thẩm cho anh

N. Anh NQT nhân viên bưu điện vì quên nên đến ngày 10/8/2018 mới chuyển cho

anh N. Cũng trong ngày 10/8/2018, anh N đã đi nộp tiền và giao lại biên lai cho cán

bộ Tòa án. Chữ ký của anh N trong phiếu báo phát ngày 22/7/2018 không phải do

anh N ký. Theo hướng dẫn tại Điều 6 Nghị quyết số 06/2012/NQ-HĐTP ngày 03

tháng 12 năm 2012, thì trường hợp này được coi là chính đáng nên có cơ sở chấp

nhận việc nộp tiền tạm ứng án phí phúc thẩm của anh N.

Căn cứ vào Điều 275, Điều 276 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Chấp nhận việc nộp tiền tạm ứng án phí phúc thẩm quá hạn của anh NQN

đối với việc kháng cáo Bản án số 02/2018/DS-ST ngày 18 tháng 6 năm 2018 của

Tòa án nhân dân quận ĐS, thành phố Hải Phòng.

 2

 2. Tòa án cấp sơ thẩm có trách nhiệm tiến hành các thủ tục do Bộ luật Tố tụng

dân sự quy định./.

Nơi nhận:
- TAND quận ĐS;

- VKSND TP Hải Phòng;

- Đương sự;

- Lưu: HS, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nguyễn Thị Thu Thủy